Dissertação – Universidade Federal de Goiás. Jataí, p. 115. 2019 

TITOTO, Sheule Anne Labre 

Pesquisa realizada em escolas estaduais, localizadas na cidade de Maringá/PR. 

Nos anos pesquisados (2014 e 2015), os estabelecimentos receberam um total de R$ 

319.275,93 (trezentos e dezenove mil, duzentos e setenta e cinco reais e noventa e três 

centavos), foi verificado que: 

- 32,95% das despesas foram de capital,  

- 15,80% com despesas de materiais de expediente,  

- 15,65% com contratação de serviços em geral,  

- 11,21% com materiais de higiene e limpeza,